
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 79Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA DE RESOLUÇÃO CIB Nº 07 DE 20/02/2019, publicada no 
DOE Nº 33.816 de 01/03/2019
Onde se lê: 

ANEXO

MUNICÍPIO
 

eSF
 

eAB ACS

eSB NASF eCR

l ll l ll lll l ll ll

REDENÇÃO - - - 01 - - - - - - -

OBS: ESB/USF – Antonio José Soares – Setor Marechal Rondon
 Leia-se: 

ANEXO

MUNICÍPIO
 

eSF
 

eAB ACS
eSB NASF eCR

l ll l ll lll l ll ll

REDENÇÃO - - - 01 - - - - - - -

OBS: ESB/USF – Antonia Pinheiro Cavalcante – Setor Marechal Rondon
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
em 28/03/2019.

Protocolo: 419021

ERRATA DE RESOLUÇÃO CIB Nº14 DE 08/03/2019, publicada no 
DOE Nº 33.830 de 21/03/2019
Onde se lê: 
- Considerando a Resolução CIR Tocantins Nº 65, de 01 de Outubro de 
2018 que aprova o projeto de implantação de 01 (um) Núcleo Ampliado 
de Saúde da Família – Modalidade l, no município de Barcarena.
Leia-se: 
- Considerando a Resolução CIR Tocantins Nº 64, de 01 de Outubro de 
2018 que aprova o projeto de implantação de 01 (um) Núcleo Ampliado 
de Saúde da Família – Modalidade l, no município de Barcarena.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
28/03/2019.

Protocolo: 419029

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 187/SESPA/2018
OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios perecíveis e não pe-
recíveis para atender às necessidades do Hospital Regional de Cametá/
SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
FIRMA VENCEDORA:
M Z DOS SANTOS DE SOUSA, CNPJ 13.523.992/0001-83, foi a vencedora 
dos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06, pelo critério de menor preço por lote, 
no valor de R$ 742.966,92 (Setecentos e quarenta e dois mil novecentos 
e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos).
Valor total do Pregão Eletrônico SRP nº 187/SESPA/2018: R$ 742.966,92 
(Setecentos e quarenta e dois mil novecentos e sessenta e seis reais e 
noventa e dois centavos).
Belém (PA), 28/03/2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 418878
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/SESPA/2018
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva de Rede Telefônica Interna, incluindo o fornecimen-
to de peças e todo material para a execução dos serviços
EMPRESA VENCEDORA:
ROSA HELENA SILVA NÓBREGA 60617381291, CNPJ 21.445.461/0001-
18, foi a vencedora do certame, pelo critério de menor preço global, 
no valor de R$ 148.746,00 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e 
quarenta e seis reais).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 115/SESPA/2018: R$ 148.746,00 
(cento e quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e seis reais).
Belém (PA), 28/03/2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 419075

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA N.º 263 DE 28 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/ 03.04.96,

R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo 
relacionados, para o mês de MAIO/2019.

INTERIOR 

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

57233204-1 ADÃO VULCÃO MORAES 2017/2018 15.05.2019 A 13.06.2019

57207270-1 ADRIANA SANTOS DE 
MOURA 2017/2018 15.05.2019 A 13.06.2019

104051-1 AGENOR MONTEIRO DA 
SILVA 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

5913119-1 ALAN CRISTHE MARQUES 
VULCÃO 2018/2019 13.05.2019 A 11.06.2019

5552524-3 ALBERTO CUNHA SIQUEIRA 2017/2018 15.05.2019 A 13.06.2019

5917840-2 ALZITO AVELINO VARGENS 2018/2019 01.05.2019 A 30.05.2019

57207994-1 ANA KELE BARBOSA 
PINHEIRO 2017/2018 02.05.2019 A 31.05.2019

77569-1 ANA LÚCIA DA SILVA 
MARTINS 2018/2019 01.05.2019 A 30.05.2019

57207354-1 ANA MARIA VIEIRA DA 
SILVA 2016/2017 15.05.2019 A 13.06.2019

57207292-1 ANA SILVIA TAVARES LOPES 2017/2018 15.05.2019 A 13.06.2019

5108721-2 ANA TÉRCIA DE AMORIM 
LOPES DA COSTA 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

57206617-1 ANDERSON AMORIM 
FERREIRA 2017/2018 02.05.2019 A 31.05.2019

5182140-1 ANICÉIA BARREIROS DA 
FONSECA 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

5130700-1 ANTONIO ISAIAS DA 
COSTA REIS 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

5896140-1 ARIELLY SILVA SANTOS 2017/2018 15.05.2019 A 13.06.2019

5167442-1 AURICÉLIA DE CASTRO 
OLIVEIRA 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

5136962-1 BENEDITA ELZA DA SILVA 
BARROS 2017/2018 01.05.2019 A 30.05.2019

5113067-1 BENEDITA NERY PEREIRA 2017/2018 02.05.2019 A 31.05.2019

57205153-2 BENEVENUTO NUNES DE 
MEDEIROS 2017/2018 02.05.2019 A 31.05.2019

5291062-1 CARLOS MARIANO 
MEDEIROS MONTEIRO 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

57206332-1 CILDENE NASCIMENTO 
SILVA 2017/2018 02.05.2019 A 31.05.2019

57209268-1 CLAUDEANE ALVES LIMA 2017/2018 02.05.2019 A 31.05.2019

54190012-1 CLAURILENE LACERDA 
LOIOLA 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

5105307-1 CLEIDES MARIA 
DAMASCENO ALVES 2017/2018 02.05.2019 A 31.05.2019

57228206-1 CRISTIANE RIBEIRO LOPES 2018/2019 07.05.2019 A 05.06.2019

54189843-1 CRISTINA GUIMARÃES 
COSTA 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

57190559-1 DENILDA DA COSTA 
MARTINS SILVA 2017/2018 02.05.2019 A 31.05.2019

57194718-1 DINAIR FERREIRA DA SILVA 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

57224739-1 DULCILENE DA COSTA 
SOARES 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

5897371-1 ELAINE SALOMÃO DE SALES 2018/2019 02.05.2019 A 31.05.2019

57206476-1 ELI CRISTIANE 
NAVEGANTES SANTOS 2016/2017 02.05.2019 A 31.05.2019


